
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33914 Segunda-feira, 08 DE JULHO DE 2019

PERÍODO: 10 A 12/07/2019 (2 E ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 8400936/1 – SHEILA CRISTINA DE SOUZA MIRANDA – TÉCNICO EM 
GESTÃO DE MEIO AMBIENTE
- 5914615/2 – MARCOS ALAN DA SILVEIRA BRITO – TÉCNICO EM GES-
TÃO DE MEIO AMBIENTE
- 5654807/1 – JESUS DE NAZARÉ CARDOSO PALHETA – MOTORISTA
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS

Protocolo: 447279
PORTARIA Nº 1015/2019 - GAB/SEMAS 05 DE JULHO DE 2019

OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA, NO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, ART.145 
A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIAS 
APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO: MOJUÍ/PA
PERÍODO: 09 A 11/07/2019 - (02 E ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 57214630/ 1 - JOSE MARIA E SOUZA NETO (ENGENHEIRO FLORESTAL)
- 5892286/3 – ELIENE NOGUEIRA DA SILVA – TÉCNICO EM GESTÃO DE 
MEIO AMBIENTE
- 57176223/1 – ANDERSON BARROS MENDONÇA – MOTORISTA
- JOCINEI PERES DE FARIAS (COLABORADOR EVENTUAL)
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS

Protocolo: 451544

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº1011/2019-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições e;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n, de 09 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial nº 33.779 de 09 de janeiro de 2019;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
3253252/ 1 ADEMIR MARINHO DE LIMA 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019
8400821/ 1 ANTONIA RITA XAVIER DA CRUZ 2018/2019 08/08/2019 a 06/09/2019
8001275/ 2 ALINE PEREIRA DE BRITO 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019
57194062/ 3 ALEXANDRE NASCIMENTO FERREIRA 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019
57214701/ 1 CHARLES LOPES DE OLIVEIRA 2018/2019 12/08/2019 a 10/09/2019
54187962/ 2 DORACI SILVEIRA DOS SANTOS 2018/2019 19/08/2019 a 17/09/2019
57233944/ 3 EVANDRO DOUGLAS NEVES BARRETO 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019
5654831/ 1 EVANDRO DE SOUZA PAES BARRETO 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019
5926186/ 1 FRANK BRUNO BAIMA DE SOUSA 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019
5892628/ 2 FRANCOISE HELOUISE COSTA DE MIRANDA 2018/2019 19/08/2019 a 17/09/2019
5654777/ 1 GILBERTO GONZALEZ PINA 2017/2018 08/08/2019 a 06/09/2019
8400932/ 1 HELDER THADEU DE OLIVEIRA 2018/2019 15/08/2019 a 13/09/2019
55589786/ 2 JOSIANE TEIXEIRA REIS 2018/2019 19/08/2019 a 17/09/2019
57214630/ 1 JOSE MARIA E SOUZA NETO 2018/2019 12/08/2019 a 10/09/2019
5140528/ 1 JOSE AUGUSTO MOTA DE SOUSA 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019
57215854/ 1 JULIANNE MARIA ALVES MOUTINHO MARTA 2017/2018 12/08/2019 a 10/09/2019
3213978/ 1 LAURA DE SOUZA OLIVEIRA 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019
57175269/ 1 LINS SANDRO RESQUE DAMASCENO 2016/2017 19/08/2019 a 17/09/2019
57227619/ 3 LUCIANE LARANJEIRA DO NASCIMENTO 2018/2019 18/08/2019 a 17/09/2019
723258/ 2 LUIZ OTAVIO MOREIRA FERNANDES 2018/2019 16/08/2019 a 14/09/2019
5692482/ 1 MARIA ONEIDE COUTINHO DA SILVA 2016/2017 08/08/2019 a 06/09/2019
57190741/ 2 MARCELO GADELHA MACHADO 2018/2019 12/08/2019 a 10/09/2019
5914615/ 2 MARCOS ALAN DA SILVEIRA BRITO 2017/2018 06/08/2019 a 05/09/2019
5939171/ 1 PRISCILA COSTA DOS SANTOS 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019
3202690/ 1 PEDRO PAULO BITTENCOURT FERREIRA 2016/2017 05/08/2019 a 03/09/2019
57188118/ 2 REBECA DE FATIMA MONTEIRO OLIVEIRA REITZ 2018/2019 19/08/2019 a 17/09/2019
5092639/ 1 REGINA AMADOR DE MORAIS 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019
5094518/ 1 ROSA MARIA BRITO LOPES 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019
5914629/ 2 ROSE DE FATIMA SANTOS ASSUNCAO 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019
57189958/ 2 RODRIGO CUNHA MENDES 2018/2019 13/08/2019 a 11/09/2019
5899242/ 4 RODRIGO DOS SANTOS SANTANA 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019
8401195/ 1 SAULO FELIPE SOUZA NERY 2018/2019 12/08/2019 a 10/09/2019
57193624/ 3 SAVIO RANGEL URCEZINO SANTIAGO 2018/2019 12/08/2019 a 10/09/2019
5177367/ 1 SILVANNA MANNI BEZERRA DA SILVA 2018/2018 05/08/2019 a 03/09/2019
5636590/ 1 SILVANA MARIA LOBO MORAES 2018/2019 05/08/2019 a 03/09/2019
8400967/ 1 STENIO OLIVEIRA SOARES 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019
57215621/ 1 SELMA SOLANGE MONTEIRO SANTOS 2018/2019 19/08/2019 a 18/09/2019
8400936/ 1 SHEILA CRISTINA DE SOUZA MIRANDA 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019
5903239/ 3 SUELI DO CARMO REBELO DE CARVALHO 2018/2019 19/08/2019 a 17/09/2019
57175264/ 1 WELLINGTON CEZAR DE ANDRADE SOUZA 2017/2018 16/08/2019 a 14/09/2019

Belém, 04 de junho de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 451733

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 527 DE 05 DE JULHO 2019
Prazo para aplicação (em dias) 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas (em dias) 15 (quinze) dias
Servidor – matrícula – Cargo: Perpetuo Socorro Rodrigues de Almeida - 
5615003 - Técnica em Gestão de Meio ambiente
PTRES: 798365
Fonte: 0661
Elemento: 3.3.90.30...R$ 1.50,00 (Um mil e quinhentos reais)
Ação: 225783
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 451617
PORTARIA Nº. 527 DE 05 DE JULHO 2019

Prazo para aplicação (em dias) 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas (em dias) 15 (quinze) dias
Servidor – matrícula – Cargo: Maria Jalva da Costa - 54197020 - Técnica 
em Gestão Publica
PTRES: 798569
Fonte: 0661
Elemento: 3.3.90.36...R$ 348,00 (Trezentos e quarenta e oito reais) 
Ação: 227377
PTRES: 798569
Fonte: 0661
Elemento: 3.3.90.30...R$ 1.152,00 (Um mil cento e cinquenta e dois re-
ais)
Ação: 242515
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 451610

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 414 DE 04 DE JUNHO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº. 2019/250094, Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994
Objetivo: Fiscalização Ambiental nos municípios de abrangência da Região 
Administrativa do Mosaico de Unidade de Conservação Lago de Tucuruí
Origem: Tucurí
Destino: Goianésia do Para, Breu Branco, Jacundá, Nova Ipixuna, Itupi-
ranga, Novo Repartimento, Marabá-PA
Período: 17/06 a 05/07/2019 - 18,5 (dezoito e meia) diárias
Servidor: CB-PM Zulene Cruz Machado - 571999921
SD-PM Magdiel Moreira Nunes Correa - 42203381
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 415 DE 04 DE JUNHO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº. 2019/246760, Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Fiscalização Ambiental nos município de abrangência da Região 
Administrativa do Mosaico lago de Tucuruí
Origem: Belém
Destino: Tucuruí/Goianésia do Pará/Breu Branco/Jacundá/Nova Ipixuna/
Itupiranga/Novo Repartimento/Marabá/PA
Período: 23/06 a 06/07/2019 - 13,5 (Treze e meia) diárias
Servidor: Monica Ferreira dos Santos - 5899717 - Técnico em Gestão de 
Pesca e Aquicultura
Jossandra Carvalho da Rocha Pinheiro - 55585772 - Técnico em Gestão 
de Pesca e Aquicultura
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 380 DE 28 DE MAIO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº. 2019/234575 e o Art.145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Fiscalização Ambiental e dar continuidade as rotinas administra-
tivas referentes à gestão do Mosaico
Origem: Marabá
Destino: Tucuruí/Novo Repartimento/Breu Branco/Jacundá/Goianésia do 
Pará/Nova Ipixuna/Itupiranga/Belém
Período: 16/06 a 06/07/2019 - 20,5 (vinte e meia) diárias
Servidor: Mariana Bogéa de Souza - 5905131 - Gerente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 451713


